
 

 

 

ANO III • EDIÇÃO N° 504 • ABREULÂNDIA-TO • SEXTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2023. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

1 

  

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

PORTARIA Nº 204/2023 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023 . 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

AVISO DE SUSPENSÃO PE Nº 002-2023 ........................... 1 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO ........................ 1 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
PORTARIA Nº 204/2023 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023 
 

“ oncede diárias ao servidor da Prefeitura Municipal de 
Abreulândia para empreender viagem a serviço da 
municipalidade e dá outras providências ” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 
com os dispostos na Lei Orgânica Municipal e ainda, a Lei nº. 
004/2005, de 13 de Janeiro de 2005. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º -) ELDISON ARRUDA CUNHA, a empreender viagem à 
cidade de PALMAS – TOCANTINS no GABINETE DO DEPUTADO 
LEO BARBOSA, para tratar assuntos relacionados à secretaria 
de Administração no período de 13 de dezembro de 2023. 
Art. 2º - CONCEDER meia (1/2) no valor de R$ 25,00 (duzentos 
e setenta e cinco reais), totalizando um total de R$ 275,00 
(duzentos e setenta e cinco reais), para fazer frente às despesas 
de viagem. 
Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação 
orçamentária 04.122.0003.2.003 33.90.14.  
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULANDIA – TO, 22 DE 
DEZEMBRO DE 2023. 

 
MANOEL FRANCISCO DE MOURA 

Prefeito Municipal 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 
AVISO DE SUSPENSÃO PE Nº 002-2023 

 
PROCESSO 1021/2023 
Comunicamos aos licitantes que, foi detectada, no dia da 
realização do certame do dia 22 de dezembro as 08hs:30min 
do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1021/2023 PREGÃO 
ELETRÔNICO FMS SRP Nº 002/2023, Tipo Menor Preço Por 
Item, objeto Visando a Futuras Aquisições de medicamentos 
para atender a demanda da Unidade Básica de Saúde –UBS 
João Batista de França do Fundo Municipal de Saúde de 
Abreulândia-TO. No Sistema Registro de Preço (SR) na Bolsa de 
Licitações e Leilões - BLL:  site: www.bll.org.br.com,  início da 
sessão de disputa de preços prevista para às 09h00min que o 
sistema da BLLCOMPRAS, no qual seria realizado o certame, 
estava habilitado somente empresa ME ou seja licitação 
exclusiva par ME, contrariando o edital que não era uma 
licitação exclusiva para microempresas. Sendo assim a 
Pregoeira e equipe de apoio decidiram suspender a licitação e 
republicar a licitação, tendo em vista que afetou a formulação 
das propostas de outras empresas interessadas em 
participarem do certame, Portanto será designada uma nova 
data em momento oportuno.  

 
Silvânia Santos Sousa Abreu 

Pregoeira 
 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de 
Abreulândia-TO torna público a abertura do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 1021/2023 PREGÃO ELETRÔNICO FMS 
SRP Nº 002/2023, Tipo Menor Preço Por Item, objeto Visando 
a Futuras Aquisições de medicamentos para atender a 
demanda da Unidade Básica de Saúde –UBS João Batista de 
França do Fundo Municipal de Saúde de Abreulândia-TO. No 
Sistema Registro de Preço (SRP). O mesmo ocorrerá na Bolsa 
de Licitações e Leilões - BLL:  site: www.bll.org.br.com,  início 
da sessão de disputa de preços: às 09h00min do dia 10 de 
Janeiro de 2024, horário de Brasília, o edital e seus anexos se 
encontra na sede da licitação, e nos sites: www.bll.org.br; 
www.abreulandia.to.gov.br 
 

Silvânia Santos Sousa Abreu 
Pregoeira 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Edição nº 504  

 

 
• Ano III • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, sexta-feira, 22 de dezembro de 2023.  

http://www.bll.org.br.com/
http://www.bll.org.br.com/
http://www.abreulandia.to.gov.br/

		2023-12-22T15:14:07-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180
	Eu sou o autor deste documento




